A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Abril de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE JORNAL DE CIRCULAÇÃO
DIÁRIA PARA VEICULAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E
MATERIAL EDUCATIVO DESTA MUNICIPALIDADE

VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 019
PROCESSO ADM: 5970/2022
ID CIDADES: 2022.070E0700001.02.0023

Protocolo 1068043

CONTRATO Nº 109/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES, através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: FARMÁCIA MENOR PREÇO DE
SOORETAMA-ME
CNPJ: 29.380.993/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE LENÇOL HOSPITALAR,
COM A FINALIDADE DE ATENDER O PA - PRONTO
ATENDIMENTO DE SOORETAMA/ES

VALOR GLOBAL: R$ 17.595,00 (dezessete mil,
quinhentos e noventa e cinco reais)
RECURSOS: Ficha 135
PROCESSO ADM: 1633/2023
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e RATIFICAÇÃO nos
termos da Lei 8.666/93 e suas Alterações.
ID CIDADES 2023.070E0500001.09.0015

Protocolo 1068044

CONTRATO Nº 113/2023
PREGÃO ELETRONICO N°  04/2023

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: CASTELAN MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS EIRELI
CNPJ: 08.849.621/0001-56

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO,
ARMÁRIO DE AÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
INERENTES AO SETOR DE CADASTRO ÚNICO E
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

VALOR GLOBAL: R$ 9.576,00 (nove mil, quinhentos e
setenta e seis reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 402
PROCESSO ADM: 2527/2022
ID CIDADES 2023.070E0700001.01.0005

Protocolo 1068102

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 235/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADA: LUCINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF: 127.561.247-45

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
EM EPÍGRAFE, POR IGUAL PERÍODO, OU SEJA, POR
MAIS 06 (SEIS) MESES

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).
RECURSO: Ficha 392
PROCESSO: 5475/2022
ID CIDADES 2022.070E0700001.09.0058

Protocolo 1068067

Venda Nova do Imigrante

AVISO RETIFICACAO PREGÃO ELETRONICO N
000037/2023  ( SRP)   WCompras ID 232381

CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0500001.02.0004
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICACAO de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000037/2023 WCompras ID
232381Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
NUTRIÇÃO, FISIOTERAPIA E EDUCAÇÃO FÍSICA
PARA UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVO ME, EPP E EQUIPARADAS.
Acolhimento das propostas a partir de: 19/04/2023
às 08:00h. Abertura de propostas: 03/05/2023 às
08h30min. Início da sessão de disputa: 03/05/2023
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1067362

Câmaras

Irupi

EDITAL DE CITAÇÃO
Fica intimado o Sr.  Carlos Henrique Emerick Storck,
atualmente em lugar incerto e não sabido, para que
no prazo de 10 dias, apresente defesa, caso queira,
nos autos do Processo 08679/2019-5, que trata-se
da Prestação de Contas Anual, Exercício 2018, de
responsabilidade do Sr. Carlos Henrique Emerick Storck
e outros.

Irupi-ES, 14 de abril de 2023.
JOÃO BATISTA NUNES

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da
CMI

Protocolo 1068103

Linhares

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADA: VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS
LTDA
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 010/2021 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA VISUAL
SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 65.909,52
(sessenta e cinco mil, novecentos e nove reais e
cinquenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 16 de abril de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00014 - SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA (0101.0103101123.039.339040000
00.150000000001)
PROCESSO: 001836/2023

Linhares - ES, 14 de abril de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1066408

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 às 22:19:31 Código de Autenticação: 353fb70d